
Pamatlietas puses

Prasītāji: Sebastien Vollmer, Vera Sagalov

Atbildētāja: Swiss Global Air Lines AG

Prejudiciālie jautājumi

1) Vai tiesības saņemt kompensāciju saskaņā ar Regulas (EK) Nr. 261/2004 (1) 7. pantu var būt arī tad, ja pasažieris saistībā 
ar ielidošanas kavēšanos, kas nepārsniedz 3 stundas, nepagūst uz tieši savienoto reisu, kā rezultātā ierašanās galamērķī 
notiek trīs un vairāk stundas vēlāk, bet abiem lidojumiem ir bijuši dažādi gaisa pārvadātāji?

2) Vai tiesības saņemt kompensāciju saskaņā ar Regulas (EK) Nr. 261/2004 7. pantu var būt arī tad, ja dažādie gaisa 
pārvadātāji ir saistīti tiesību aktu par sabiedrību grupām nozīmē?

(1) Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (EK) Nr. 261/2004 (2004. gada 11. februāris), ar ko paredz kopīgus noteikumus par 
kompensāciju un atbalstu pasažieriem sakarā ar iekāpšanas atteikumu un lidojumu atcelšanu vai ilgu kavēšanos un ar ko atceļ Regulu 
(EEK) Nr. 295/91 (OV L 46, 1. lpp.)

Lūgums sniegt prejudiciālu nolēmumu, ko 2018. gada 3. janvārī iesniedza Bundesfinanzhof (Vācija) – 
Michael Winterhoff kā maksātnespējas administrators pār DIREKTexpress Holding AG mantu/ 

Finanzamt Ulm

(Lieta C-4/18)

(2018/C 123/13)

Tiesvedības valoda – vācu

Iesniedzējtiesa

Bundesfinanzhof

Pamatlietas puses

Prasītājs: Michael Winterhoff kā maksātnespējas administrators pār DIREKTexpress Holding AG mantu

Atbildētāja: Finanzamt Ulm

Prejudiciālais jautājums

Vai uzņēmējs, kas veic dokumentu formālu piegādi atbilstoši publisko tiesību normām, ir “universālā pakalpojuma 
sniedzējs” Direktīvas 97/67/EK (1) (1997. gada 15. decembris) 2. panta 13. punkta nozīmē, kurš sniedz universālu pasta 
pakalpojumu vai kādu tā daļu, un vai šie pakalpojumi atbilstoši Padomes Direktīvas 2006/112/EK (2006. gada 
28. novembris) par kopējo pievienotās vērtības nodokļa sistēmu (2) 132. panta 1. punkta a) apakšpunktam ir atbrīvoti no 
nodokļa? 

(1) Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 97/67/EK (1997. gada 15. decembris) par kopīgiem noteikumiem Kopienas pasta 
pakalpojumu iekšējā tirgus attīstībai un pakalpojumu kvalitātes uzlabošanai (OV 1998, L 15, 14. lpp.).

(2) OV 2006, L 347, 1. lpp.

9.4.2018. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 123/9


